АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024 №  2413

Об изменении существенных условий муниципального контракта            от 22.03.2024 № 51/24 «Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту по мероприятию: «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения п. Гарь- Покровское (в т.ч. ПИР)», в части изменения размера аванса
(ИКЗ: 24-35032004222503201001-0083-001-4221-243)

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                          от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая письмо Первого заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 11.04.2024 №12Исх-4052, обращение Общества с ограниченной ответственностью  «М1 Газэксплуатация» (далее - ООО «М1 Газэксплуатация») от 27.03.2024 № 2703/1 о необходимости изменения существенных условий муниципального контракта в связи с возникшими независящими от сторон обстоятельствами, влекущими невозможность их исполнения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта от 22.03.2024 № 51/24 «Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту по мероприятию: «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения п. Гарь- Покровское (в т.ч. ПИР), заключенного с ООО «М1 Газэксплуатация» (далее – Контракт):
1) пункт 4.4.7 Раздела 4 Контракта изложить в новой редакции:
«4.4.7. Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 30% от Цены контракта, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 16 Контракта.
Заказчик вправе увеличить размер аванса до 50 (пятидесяти) процентов от Цены Контракта, что оформляется соответствующим дополнительным соглашением к Контракту, с соблюдением положений постановления Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11.
Последующие после выплаты аванса платежи, причитающиеся Подрядчику за фактически выполненные работы согласно документу о приемке, производятся за вычетом пропорциональных сумм выплаченного аванса, рассчитываемых как произведение размера предусмотренного Контрактом аванса в процентном выражении и стоимости фактически выполненных работ.
Выплата аванса при исполнении Контракта, заключенного с участником закупки, указанным в частях 1 и 2 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ, не допускается.»;
2) пункт 9.1 Раздела 9 Контракта изложить в новой редакции:
«9.1. Обеспечение исполнения Контракта устанавливается в размере 29,85 % от начальной (максимальной) цены контракта.».
2. Приложение № 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта) к Контракту изложить в новой редакции.
3. Приложение № 3 «Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении контракта» к Контракту изложить в новой редакции.
4. Внести изменения в Контракт путем заключения дополнительного соглашения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

Глава Одинцовского
городского округа                                                                                     А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]